第１５回調査観測結果流通ワーキンググループ議事要旨

１．日 時  平成１２年７月２４日（月） １０時００分～１２時００分

２．場 所  科学技術庁第８会議室（通商産業省別館９階）

３．議 題

    （１）強震観測事業推進連絡会の活動状況について

        （２）高感度地震観測データの流通について

      （３）その他

４．配付資料

  資料 流通１５－（１）第１４回調査観測結果流通ワーキンググループ議事要旨（案）

    資料 流通１５－（２）強震観測事業推進連絡会議について

  資料 流通１５－（３）高感度地震観測データの流通について（事務局作成）

  資料 流通１５－（４）高感度地震観測データ流通の地震調査研究上の意義について

                         （事務局作成たたき台）

    参考 流通１５－（１）「地震に関する基盤的調査観測計画」より抜粋

    参考 流通１５－（２）地震観測施設一覧（暫定版）

５．出席者  主 査  本蔵 義守      東京工業大学理学部長
            委 員  伊藤 久男       工業技術院地質調査所地震地質部主任研究官

                  宇平  幸一       海洋科学技術センター

                                       海底下深部フロンティア研究チームリーダー

        梅田 康弘       京都大学防災研究所教授

                    加藤 幸弘       海上保安庁水路部企画課地震調査官

                    西出  則武       気象庁地震火山部管理課情報企画官

                                     （小宮委員代理）

                  鷹野  澄        東京大学地震研究所助教授

                    今給黎 哲        国土地理院測地観測センター地震調査官

                                    （西委員代理）

                  平田  直        東京大学地震研究所教授

                    日置 幸介       国立天文台地球回転研究系助教授

                     笠原  敬司       防災科学技術研究所防災研究データセンター

                                       防災研究データ総合調整官（松村委員代理）

                  翠川 三郎       東京工業大学大学院総合理工学研究科教授

専門家  工藤  一嘉       東京大学地震研究所助教授

小林  啓美       東京工業大学名誉教授

                    佐藤  照子       防災科学技術研究所防災データセンター

                                         情報解析室長

６．議  事

（１）資料流通１５－（１）に基づき、前回議事要旨について確認した。

        （２）強震観測事業推進連絡会議の活動状況について、同会議構成員から説明を

受け、それに基づき議論した。

（３）高感度地震観測データの流通形態について、事務局から報告した。

        （４）高感度地震観測データの流通等の必要性について、議論した。